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§ 8 
Revidering av program med mål och riktlinjer för utförare 
av kommunala angelägenheter. Remissvar  
FSK 2025/173 
 

Beslut  
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag: 
  

1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar 
fastighetskontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Fastighetsnämnden beslutar att omedelbart justera 
paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  

Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Clara Lindblom (V) finner att nämnden beslutar enligt 
kontorets förslag. 
  

Särskilt uttalande 
Hansi Karppinen (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

  
Liberalerna ställer sig i grunden positiva till den föreslagna 
revideringen av programmet med mål och riktlinjer för 
utförare av kommunala angelägenheter. Vi välkomnar att 
programmet nu även omfattar verksamhet som bedrivs i egen 
regi, i enlighet med ändringar i kommunallagen. Det är ett 
viktigt steg mot att säkerställa likvärdiga villkor mellan 
privata och offentliga utförare. 
  
Liberalerna har vid upprepade tillfällen lyft betydelsen av 
tydliga mekanismer för transparens, kontroll och uppföljning 
inom välfärdsverksamheter, särskilt i syfte att förebygga och 
bekämpa välfärdsbrottslighet. I detta sammanhang spelar 
programmet en central roll. Det är avgörande att både 
medborgare och beslutande organ har tillgång till tydlig 
information om hur resurser används och hur kvalitet 
säkerställs oavsett vem som utför tjänsten. 
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Liberalerna dock kritiska till att programmets mål och 
riktlinjer hålls på en så pass övergripande nivå. Att hänvisa 
till redan existerande styrdokument utan att ge en konkret 
beskrivning av mål, förväntningar och uppföljningsmetoder 
riskerar att göra programmet tandlöst. Det finns en uppenbar 
risk att formuleringarna blir så allmänna att de förlorar sitt 
värde och blir svåra att följa upp på ett meningsfullt sätt. 
Detta kan i sin tur försvåra möjligheterna att utkräva ansvar 
när målen inte nås eller när kvalitetsbrister uppstår. 
  
Liberalerna anser därför att mål och riktlinjer bör förtydligas, 
konkretiseras och kompletteras med tydliga indikatorer för 
uppföljning. Endast då kan programmet bli ett effektivt 
verktyg för styrning och transparens i kommunens samlade 
verksamhet. 
  

Ersättaryttrande 
Lovisa Hedin (KD) lämnar ersättaryttrande enligt följande: 

  
Kristdemokraterna välkomnar regeringens förslag om att det 
ska råda lika insyn oavsett i vilket regi en kommunal 
angelägenhet utförs. Genom att premiera drift i egen regi 
snedvrids marknadsklimatet. Stärkt konkurrens mellan privata 
utförare samt lika förutsättningar för såväl privat som 
kommunal regi möjliggör istället en ökad kostnadseffektivitet 
och stärkt kvalitet i välfärden, samtidigt som 
förutsättningarna för företagare förbättras. 

 
Handlingar i ärendet 

• FSK 2025/173-2 (Godkänd - R 1) Revidering av program 
med mål och riktlinjer för utförare av kommunala 
angelägenheter. Remissvar 

• FSK 2025/173-1.2 Bilaga 1 Program med mål och riktlinjer 
för utförare av kommunala angelägenheter 
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